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Eksperci  branżowi  twierdzą,  że  „liczba  głowic  nuklearnych
zaczyna  wzrastać”  i  wskazują  kraje,  które  przyspieszają
produkcję  nowych  głowic.  Kraje  posiadające  broń  nuklearną
jednak już wcześniej zmodernizowały swoje arsenały.

SIPRI, czyli Sztokholmski Międzynarodowy Instytut Badań nad
Pokojem  jest  zaniepokojony  tym  procesem  i  nowym  wyścigiem
zbrojeń. „Liczba gotowych do użycia głowic nuklearnych zaczyna
wzrastać i jest to fakt” — powiedział Dan Smith, dyrektor
SIPRI.

Ta organizacja w swoim raporcie stwierdza, że „obserwujemy
wyraźną  tendencję  do  zwiększania  arsenałów  nuklearnych,
nasilenia  retoryki  nuklearnej  i  porzucania  porozumień  o
kontroli zbrojeń”.

„Sygnały  ostrzegawcze”  przyspieszenia  wyścigu  zbrojeń
nuklearnych nadchodzą z różnych krajów. W styczniu 2025 r.
SIPRI  doliczył  się  łącznie  12  241  głowic,  w  tym  9614
rozmieszczonych  na  stanowiskach.

Intensywna  produkcja  trwa  zwłaszcza  w  Chinach.  Na  całym
świecie  oficjalnie  broń  jądrową  posiada  dziewięć  krajów.
Obecnie sześć z nich prowadzi programy jej modernizacji i
rozwoju  swoich  arsenałów.  Dotyczy  to  Stanów  Zjednoczonych,
Rosji i Izraela, chociaż państwo żydowskie oficjalnie nadal
nie przyznaje się do posiadania broni jądrowej.

Francja  ma  290  głowic,  ale  też  nie  pozostaje  w  tyle,  bo
„kontynuowała  swoje  programy  rozwoju  nowego  pocisku
manewrującego wystrzeliwanego z powietrza, a także odnawiała i
modernizowała już posiadane systemy” – stwierdza raport SIPRI.
Z kolei Wielka Brytania podobno nie zwiększyła liczby głowic
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jądrowych  w  2024  r.,  ale  oczekuje  się,  że  zrobi  to  w
najbliższej  przyszłości,  ponieważ  kraj  ten  zdecydował  się
jeszcze w 2021 roku podnieść zasób tej broni z 225 głowic do
260.

Liderem  wyścigu  zbrojeń  są  Chiny.  Kraj  ten  ma  teraz  co
najmniej 600 głowic, a jego arsenał nuklearny rośnie szybciej
niż jakiegokolwiek innego kraju, o około 100 nowych głowic
rocznie. Takie tempo utrzymują od 2023 roku.

Także  Indie  i  Pakistan  „kontynuowały  opracowywanie  nowych
typów  systemów  przenoszenia  broni  jądrowej  w  2024  r.”,  a
ostatni  konflikt  pomiędzy  tymi  krajami,  zapewne  te  prace
przyspieszy. W Indiach rosną „zapasy” i kraj ten miał około
180 głowic na początku 2025 r. Pakistan dysponuje podobno
„stabilną”  liczbą  170  takich  środków  zniszczenia.  Pewną
tajemnicą  są  zbrojenia  KRL-D.  Korea  Północna  ma  obecnie
prawdopodobnie około pięćdziesięciu głowic i jest w stanie
wyprodukować ich jeszcze 40.
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